
COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

COPIA

Servizio Polizia Municipale

DETERMINAZIONE N. 1084
del 14-11-2018

Oggetto:MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VEICOLO ALFA ROMEO
GIULIETTA IN DOTAZIONE AL COMANDO POLIZIA LOCALE
AFFIDAMENTO ALLA DITTA F.LLI GIRELLI DI SONA.

MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VEICOLO ALFA ROMEO GIULIETTA IN DOTAZIONE AL
COMANDO POLIZIA LOCALE – AFFIDAMENTO ALLA DITTA F.LLI GIRELLI DI SONA.  SMART CIG.

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D. Lgs. n. 126/2014, in particolare gli
artt. 107, 183, e 184;

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001;

VISTO il D. Lgs. n. 118/2011;

VISTA la legge 7 marzo n. 65” sull’ordinamento della Polizia Locale”;

VISTO il decreto del Ministero dell’Interno n. 145 del 04/03/1987;

VISTO lo Statuto Comunale, approvato con deliberazione di C.C. N° 17 in data 22/02/2000  e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi, approvato con
deliberazione di G.C. N° 335 del 22.12.2005 e s.m.i.;

VISTO il regolamento di contabilità, approvato con deliberazione di C.C. N° 7 del 14/02/2012 e s.m.i.;

VISTO il regolamento comunale per l'acquisizione di beni e servizi e per l'esecuzione dei lavori in
economia, approvato con deliberazione di C.C. N° 25 del 11/06/2012;

VISTO il regolamento comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione di C.C. n° 3 in data
09/03/2013;

RICHIAMATO il Decreto sindacale n. 05 con prot. 109 del 03.01.2018 con il quale al sottoscritto è stato
affidato l'incarico di responsabile dell'area Vigilanza fino al 31.12.2018;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1084 del 14-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 2 in data 26.02.2018 avente ad oggetto:
“Approvazione definitiva documento unico di programmazione (DUP) – Periodo 2018/2020 (art. 170 c.
1 D.lgs. n. 267/2000) e approvazione bilancio di previsione finanziario 2018/2020 (art. 151 del D.lgs. n.
267/2000 e art. 10 D.lgs. n. 118/2011)”;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 in data 19.04.2018 avente ad oggetto: ”Approvazione
piano esecutivo di gestione (PEG) – piano della performance 2018-2019-2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 39 in data 19.04.2018 avente ad oggetto: ”PEG – piano
della performance 2018-2019-2020 – Rettifica allegato “prospetto delle spese di bilancio per missioni
programmi e macro aggregati anni 2018-2019-2020” nella parte dell’associazione delle risorse anche di
cassa per l’anno 2018;

la deliberazione della giunta comunale n. 60 del   29.06.2018    ad oggetto “variazione a bilancio di
previsione finanziario 2018/2020;

la deliberazione della giunta comunale n.66 del   05.07.2018  ad oggetto “variazione del Piano
Esecutivo di Gestione (PEG), Piano della Performance 2018/2020;

CONSIDERATO che il veicolo Alfa Romeo Giulietta, in dotazione al Comando Polizia
Locale, recentemente acquistato, ha percorso i primi 15.000 chilometri e pertanto è in scadenza il
relativo tagliando di controllo, al fine di mantenere la garanzia di fabbrica sulle parti meccaniche;

 PRESO ATTO che la società FCA F&T srl quale ditta  fornitrice del veicolo suddetto ha indicato
come officina autorizzata per i controlli ordinari la ditta F.lli Girelli di Sona (VR);

  VISTA la nota della ditta F.lli Girelli concessionari Alfa Romeo pervenuta in data 16.140.2018 –
prot. n. 26183 del 25/1/2018 inerente l’esecuzione dell’incarico in questione per un importo di €
172.500 + IVA di legge per un importo complessivo di €. 210.45;

DATO ATTO che l’affidamento in questione, trattandosi di beni e/o servizi di importo
inferiore ai 40.000,00 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le
disposizioni contenute nell’art. 36 comma 2 lett. a e nell’art. 32 comma 14 del d. lgs 50/2016;

VISTO l’art. 1 comma 450 della legge del 27/12/2006, n. 296 ai sensi del quale per
l’acquisto di beni e servizi di importo inferiore ai 1.000,00 € è ammesso l’affidamento anche al di
fuori del MEPA;

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto per il servizio di 1° tagliando
di controllo sul veicolo Alfa Romeo in dotazione alla Polizia Locale alla ditta “F.lli Girelli, con sede in
via Molinara n. 3 – 37060 Sona, in considerazione del fatto che da una verifica effettuata i prezzi
applicati per il servizio di cui sopra sono congrui con riferimento ai prezzi medi di mercato;

VISTO che il sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata ha attribuito alla
procedura il codice identificativo (SMART CIG) N. Z782569573;

CONSIDERATO che è stata acquisita la dichiarazione sostitutiva di autocertificazione
inerente la regolarità contributiva del fornitore, rilasciata in data 26/09/2017 ai sensi dell’articolo 4,
comma 14-bis, del decreto legge 13 maggio 2011, n. 70 (conv. in L. n. 106/2011) con gli estremi
identificativi del conto corrente “dedicato”;

DATO ATTO altresì che è stato acquisito il Documento Unico di Regolarità Contributiva
(DURC) emesso in data 1/2/2018 con scadenza  22.11.2018 che lo stesso risulta REGOLARE;

RITENUTO di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del
bilancio, pari ad € 210,45 con imputazione agli esercizi in cui l’obbligazione è esigibile;

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1084 del 14-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



VISTA la dichiarazione di insussistenza di situazioni di conflitto di interessi in data 22/1/2018
depositata agli atti dell’ufficio;

DETERMINA

di dare atto che la premessa della presente determina forma parte integrante e sostanziale1)
della stessa.

di affidare alla ditta “F.LLI GIRELLI” con sede in via Molinara n. 3 – 37060 Sona, per il sevizio2)
di manutenzione ordinaria del veicolo Alfa Romeo Giulietta.

di impegnare, ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile3)
applicato all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni
giuridicamente perfezionate:

Cap./Art. 39002 Descrizione Manutenzione automezzi Vigili

Codice IPA VV37JL Miss./Progr 03.01 PdC finanziario 1.03.02.09.001
Centro di
costo

Polizia
Locale Smart CIG Z782569573 Centro di costo

Creditore F.lli Girelli  - C. F/P. IVA 00657240230

Causale Servizio 1° tagliando veicolo Alfa Romeo Giulietta

Modalità finan.SPESA CORRENTE

Imp./Pren. n. ===== Importo 210,45 Frazionabile in 12 no

di imputare la spesa complessiva di €. 210,45 in relazione alla esigibilità della obbligazione,4)
come segue:

Progr. Esercizio Cap/art. Importo

1 2018 39002 €. 210,45

di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 183, comma 8, del d.Lgs. n. 267/2000,5)
che il seguente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e
con i vincoli di finanza pubblica:

Data emissione fattura Scadenza di pagamento Importo

Anno 2018 Anno 2018 € 210,45

6) di non procedere ad alcun impegno a favore dell’Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici
essendo l’importo contrattuale inferiore a €. 40.000,00.

7) di dare atto che l’assuntore dei lavori deve uniformarsi alle norme legislative e regolamentari
vigenti.

8) di dare atto che il presente incarico è soggetto agli obblighi di tracciabilità di cui alla Legge
136/2010.

9) di dare atto che la ditta risulta regolare ai fini del DURC come risulta dal documento acquisito
agli atti d’ufficio.

10) di dare atto che il “sistema per il rilascio del CIG in modalità semplificata” ha attribuito alla
procedura il codice identificativo (CIG) n.  Z782569573              e che, in ragione dell’importo,

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1084 del 14-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



la procedura stessa è esonerata dal pagamento del contributo a favore dell’Autorità di
Vigilanza sui contratti pubblici;

11) di dare atto che la ditta “F.lli Girelli” ha comunicato gli estremi relativi al conto corrente
dedicato (IBAN: (IT54D0503459871000000034744) alla presente commessa e si è
impegnata all’assolvimento degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla Legge
136/2010;

12) di attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D. lgs.vo 267/2000, introdotto dall’art. 3
comma 1 lett. d) del D. L. 174/2012, convertito in legge n. 213 il 7/12/2012 dando atto che la
regolarità contabile è esercitata attraverso il visto attestante la copertura finanziaria con la cui
apposizione il presente provvedimento diventa esecutivo.

13) di dare atto che il presente provvedimento risponde a principi di economicità ed efficienza
dell'azione amministrativa;

14) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presente
provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi diretti o indiretti
sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

15) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente
di cui al D. Lgs. n. 33/2013;

16) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 241/1990 ed ai fini dell’Amministrazione
trasparente che Responsabile del procedimento è il Comm. Sandrini Giacomo;

17) di dare mandato al Responsabile Servizio Polizia Locale di liquidare il servizio di che trattasi
con proprio atto di liquidazione, previo accertamento della regolare esecuzione dei lavori
medesimi;

18) di pubblicare il presente provvedimento all’albo pretorio comunale e nell’apposita sezione
dell’Amministrazione Trasparente.

Allegati: Preventivo – DURC – dich. di conflitti.

Impegno N.   681 del 16-11-2018  a Competenza   CIG Z782569573

Missione Programma 5° livello 03.01-1.03.02.09.001 Manutenzione ordinaria e riparazioni di mezzi di trasporto ad uso
civile, di sicurezza e ordine pubblico

Capitolo      39002 Articolo       MANUTENZIONE ORDINARIA AUTOMEZZI VIGILI (ESCL. CARBURANTE)
Causale MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VEICOLO ALFA ROMEO GIULIETTA IN DOTAZIONE AL

COMANDO POLIZIA LOCALE  AFFIDAMENTO ALLA DITTA F.LLI GIRELLI DI SONA.

Importo  2018 €.                              210,45

Beneficiario      4418   F.LLI GIRELLI

Composizione del documento:
Atto dispositivo principale
Visto di copertura finanziaria

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1084 del 14-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



Allegati su indicati nel testo

Il RESPONSABILE
Sandrini Giacomo

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli
artt. 20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma

autografa

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1084 del 14-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA



COMUNE DI PESCANTINA
PROVINCIA DI VERONA

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 1084 del 14-11-2018

Reg. Settore 87

Oggetto: MANUTENZIONE ORDINARIA DEL VEICOLO ALFA ROMEO
GIULIETTA IN DOTAZIONE AL COMANDO POLIZIA LOCALE
AFFIDAMENTO ALLA DITTA F.LLI GIRELLI DI SONA.

CIG Z782569573
________________________________________________________________________
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.
151, comma 4, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è divenuto
esecutivo in data 16-11-2018.

*per la motivazione indicata con nota:

Il DIRIGENTE
 Bogoni Simonetta

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt.
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Determinazione Servizio Polizia Municipale n. 1084 del 14-11-2018 - COMUNE DI PESCANTINA


